[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Moacir Pinheiro Piovesan.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2020
	Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Srº Eder Rafael Boldrin, a necessidade de fazer calçadas na rua Rio de Janeiro e nas ruas do bairro da Creche.

	JUSTIFICATIVA

	Considerando o fluxo de veículos na rua Rio de Janeiro, com o advento de ser a principal rua de acesso ao bairro Beira rio e Bairro da creche, o fluxo de veículos e pedestres tem posto em risco de atropelamento aos transeuntes. Principalmente alunos que transitam por esta rua. Assim com a construção de calçadas entre a praça e os bairros supracitado, com certeza trará melhores possibilidades de os pedestres transitarem, diminuindo riscos de acidente. Dessa forma conto com a aprovação dos nobres vereadores e vereadoras para aprovação e do Secretários citado para cumprimento das ações.

	Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2020.

Professor Feijão

Vereador

[bookmark: _GoBack]
image1.png